

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2011.**

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GAS OXIGENIO. | CENTRAL GASES LTDA | 82.837.097/0001-56 | 20,00 | M3 | 21,50 | 430,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRANSPORTE COLETIVO | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME | 07.540.755/0001-28 | 1,00 | SERV | 495,00 | 495,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIVULGAÇÃO | DIEGO RAMOS DUTRA | 050.201.899-28 | 1,00 | SERV | 458,60 | 458,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TINTA 18 LT | PONTO CERTO LTDA | 00.510.282/0001-77 | 2,00 | LT | 250,00 | 500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA | 06.280.364/0001-59 | 45,00 | SERV | 40,00 | 1.800,00 |
| | EXAMES LABORATORIAIS | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA | 78.497.823/0001-61 | 1,00 | UNI | 6.746,70 | 6.746,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES LABORATORIAIS | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA | 78.497.823/0001-61 | 1,00 | UNI | 4.254,00 | 4.254,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES LABORATORIAIS | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA | 78.497.823/0001-61 | 1,00 | UNI | 2.492,70 | 2.492,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FLORES. | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME | 01.717.763/0001-10 | 1,00 | UNI | 185,00 | 185,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA DERMATOLOGIA | DÉCIO FONSECA RIBEIRO | 238.686.430-87 | 1,00 | UNI | 222,00 | 222,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS DE PINTURA | DANIEL ROCHA DE PAULO | 11.544.882/0001-72 | 1,00 | UNI | 1.100,00 | 1.100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO DE MOTOR | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 3,00 | LT | 33,00 | 99,00 |
| | DIESEL COMUM | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 49,642 | UNI | 2,12 | 105,24 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.311,177 | LT | 2,94 | 3.854,86 |
| | DIESEL COMUM | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 315,552 | UNI | 2,12 | 668,97 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 15,00 | 75,00 |
| | LAVACAO DE AUTOMOVEL. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 21,00 | 105,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTO CIRURGICO | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 195,00 | 195,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO LUBRIFICANTE 15W40. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | LT | 207,50 | 207,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 30,00 | 30,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHETA DO LIMPADOR. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | PAR | 18,90 | 18,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER HP 12A. | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00 | UNI | 142,50 | 285,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BLOCO DE ATESTADO MEDICO 1X50 | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 1,00 | BL | 46,00 | 46,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MATERIAL DE INFORMATICA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 446,20 | 446,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES | 07.383.800/0001-88 | 1,00 | UNI | 2.732,48 | 2.732,48 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CUTIZANOL GEL 100GR. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 11,00 | FR | 18,22 | 200,42 |
| | CARVEDILOL 3.125 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,07 | 70,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| | ALBENDAZOL 400 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 2.000,00 | COMP | 0,10 | 200,00 |
| | CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG CA) | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | UNI | 1,02 | 1.020,00 |
| | CEFALEXINA SUP ORAL 50MG/ML | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.400,00 | FR | 1,89 | 2.646,00 |
| | ANLODIPINO 5 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10.000,00 | UNI | 0,02 | 200,00 |
| | CLORANFENICOL SUSP ORAL 25 MG/ML | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 30,00 | FR | 3,98 | 119,40 |
| | BECLOMETASONA AER. 50 MCG/ DOSE | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 50,00 | CAIXA | 22,80 | 1.140,00 |
| | CLARITROMICINA 250 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 680,00 | UNI | 1,56 | 1.060,80 |
| | CARVEDILOL 12,5 mg | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,11 | 110,00 |
| | ALOPURINOL 300 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 2.000,00 | COMP | 0,08 | 160,00 |
| | DEXAMETASONA COLIRIO 0,1% | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 20,00 | FR | 5,45 | 109,00 |
| | ANLODIPINO 10 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10.000,00 | UNI | 0,03 | 300,00 |
| | LEVODOPA + BENZERAZIDA 100 + 25 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 600,00 | UNI | 1,21 | 726,00 |
| | HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 50.000,00 | COMP | 0,01 | 500,00 |
| | CAPTOPRIL 25 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 20.000,00 | COMP | 0,01 | 200,00 |
| | ATENOLOL 50 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10.000,00 | COMP | 0,01 | 100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS DE ESTOFARIA | ESTOFARIA SUL LTDA - ME | 05.577.634/0001-25 | 1,00 | UNI | 460,00 | 460,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA | INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD | 12.234.834/0001-40 | 1,00 | UNI | 847,50 | 847,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESCITALOPRAM 10 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 300,00 | UNI | 1,30 | 390,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEPAKOTE 500 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 900,00 | COMP | 1,90 | 1.710,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEPAKOTE 250 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 600,00 | COMP | 0,98 | 588,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEULEPTIL SOL ORAL 1% | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 3,00 | UNI | 6,49 | 19,47 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEPAKOTE SPRINKLE 125 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 600,00 | COMP | 0,62 | 372,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAROXETINA 20 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 600,00 | COMP | 0,20 | 120,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLOBAZAM 10 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 600,00 | COMP | 0,32 | 192,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEULEPTIL GOTAS 4% 20ML. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 10,00 | FR | 12,60 | 126,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FIBRASE 30 GM | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 20,00 | TUBO | 18,89 | 377,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DICLOFENACO RESINATO GOTAS | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 20,00 | FR | 1,45 | 29,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAPTOPRIL 50 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 10.000,00 | COMP | 0,02 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 40,00 | AMPO | 1,25 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESCOPOLAMINA+DIPIRONA INJETAVEL 20MG/ML+2,5G/5ML | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 100,00 | AMPO | 0,52 | 52,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+25MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 600,00 | COMP | 0,23 | 138,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASSILORA INCARNATA+ERYTRINA MULUNGU+MATRICARIA CHAMOMILLA | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.200,00 | COMP | 1,37 | 1.644,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 + 12,5 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 600,00 | COMP | 0,13 | 78,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PIROXICAM 20 mg. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | COMP | 0,05 | 75,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIFEDIPINA 20 mg. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | COMP | 0,03 | 45,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLICOSE 25%. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 40,00 | AMPO | 0,15 | 6,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FINASTERIDA 5 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 300,00 | UNI | 0,25 | 75,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIMESULIDA 100 mg. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 1.000,00 | COMP | 0,03 | 30,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLONIDINA 0,200MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 900,00 | COMP | 0,23 | 207,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BEPANTOL 30G | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 10,00 | TUBO | 11,20 | 112,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CETOPROFENO INJETAVEL IM | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | AMPO | 1,12 | 56,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 1.200,00 | COMP | 0,47 | 564,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CETOCONAZOL 200 MG. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 1.000,00 | COMP | 0,07 | 70,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 100MG+25MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 300,00 | COMP | 0,21 | 63,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SIMETICONA 75MG/ML | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | FR | 0,50 | 25,00 |
| | IBUPROFENO 600 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.500,00 | UNI | 0,06 | 90,00 |
| | AMITRIPTILINA 25 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 900,00 | COMP | 0,03 | 27,00 |
| | SALBUTAMOL AEROSOL 100MEG/DOSE | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 10,00 | FR | 3,35 | 33,50 |
| | LEVOTIROXINA 100 MCG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 600,00 | COMP | 0,09 | 54,00 |
| | ENALAPRIL 5 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00 | COMP | 0,02 | 40,00 |
| | VALPROATO DE SÓDIO 500 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 600,00 | UNI | 0,55 | 330,00 |
| | GLIBENCLAMIDA 5 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 5.000,00 | COMP | 0,01 | 50,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00 | UNI | 0,97 | 1.940,00 |
| | LORATADINA 10 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 960,00 | COMP | 0,04 | 38,40 |
| | VARFARINA SÓDICA 5 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 60,00 | UNI | 0,09 | 5,40 |
| | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | UNI | 0,05 | 2,50 |
| | LEVONORGESTREL 1,5 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 2,00 | UNI | 25,00 | 50,00 |
| | DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | TUBO | 0,47 | 23,50 |
| | BENZILPENICILINA BENZATINA PO P/SOL. INJ. 600.000 UI | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | AMPO | 0,55 | 27,50 |
| | PROPRANOLOL 40 mg. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 5.000,00 | COMP | 0,01 | 50,00 |
| | MEDROXIPIROGESTERONA 2,5 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | UNI | 0,40 | 20,00 |
| | ENALAPRIL 10 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 1.000,00 | COMP | 0,02 | 20,00 |
| | CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 3,00 | FR | 60,00 | 180,00 |
| | ALBENDAZOL SUP. ORAL 4% | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 20,00 | FR | 0,50 | 10,00 |
| | FUROSEMIDA 40 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 5.000,00 | UNI | 0,01 | 50,00 |
| | SINVASTATINA 20 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 5.000,00 | COMP | 0,04 | 200,00 |
| | CAPTOPRIL 25 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10.000,00 | COMP | 0,01 | 100,00 |
| | ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO. | RODRIGO PIZZATTO | 026.964.439-39 | 4,00 | EXAM | 100,00 | 400,00 |
| | CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA | RODRIGO PIZZATTO | 026.964.439-39 | 6,00 | SERV | 100,00 | 600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KITS DE HIGIENE BUCAL, COM UMA ESCOVA DENTAL ADULTO, | FARMACIA MILENO LTDA | 12.193.575/0001-57 | 1,00 | UNI | 286,00 | 286,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTO CIRURGICO | FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 100,00 | 100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AUDIOMETRIA COMPORTAMENTAL E TESTE DA ORELHINHA. | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 1,00 | UNI | 60,00 | 60,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AUDIOMETRIA TOANL E VOCAL | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 8,00 | EXAM | 60,00 | 480,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMITANCIOMETRIAS | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 2,00 | EXAM | 60,00 | 120,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TESTE DA ORELHINHA | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 5,00 | EXAM | 39,00 | 195,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAXA. | CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC | 82.511.643/0001-64 | 1,00 | PGTO | 83,00 | 83,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.090,616 | LT | 2,94 | 3.206,41 |
| | DIESEL COMUM | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 243,106 | UNI | 2,12 | 515,38 |
| | LAVACAO DE AUTOMOVEL. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 6,00 | SERV | 21,00 | 126,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 15,00 | 75,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA. | JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES | 95.871.760/0001-80 | 50,00 | UNI | 18,00 | 900,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LUBRIFICANTE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | LT | 306,00 | 306,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHETA DO LIMPADOR. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | PAR | 18,90 | 37,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 89,80 | 89,80 |
| | SESSÕES DE FISIOTERAPIA. | NAIARA THAYSE GOTER | 052.998.279-03 | 72,00 | SERV | 35,00 | 2.520,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHETA DO LIMPADOR. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PAR | 32,00 | 32,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 3,00 | PGTO | 1.500,00 | 4.500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MATERIAIS DIVERSOS. | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | UNI | 232,90 | 232,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LENTE PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | PAR | 338,00 | 416,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARMACAO PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | UNI | 581,00 | 581,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FECHADURA EXTERNA | PONTO CERTO LTDA | 00.510.282/0001-77 | 1,00 | UNI | 22,41 | 22,41 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA. | JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES | 95.871.760/0001-80 | 50,00 | UNI | 18,00 | 900,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTO CIRURGICO | NEUROCOR CLINICA NEUROCIRURGICA E CARDIOLOGICA LTD | 05.917.175/0001-81 | 1,00 | UNI | 1.000,00 | 1.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MATERIAIS ORTOPEDICOS | SERGIO DA SILVA ORTOPEDIA ME | 00.110.183/0001-06 | 1,00 | UNI | 480,00 | 480,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTO CIRURGICO | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 2,00 | UNI | 90,00 | 180,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 44,50 | 89,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE COLETA DE LIXO | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA | 72.332.778/0001-09 | 1,00 | UNI | 333,81 | 333,81 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE COLETA DE LIXO | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA | 72.332.778/0001-09 | 1,00 | UNI | 158,90 | 158,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MATERIAIS DE ENFERMAGEM | FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 07.164.711/0001-40 | 1,00 | UNI | 2.198,50 | 2.198,50 |
| | CONSULTA MÉDICA.. | LILIAN WOLFF | 048.091.209-29 | 379,00 | SERV | 35,00 | 13.265,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA. | JORGE LUIS MORAES FRANKLIN | 141.767.779-15 | 108,00 | SERV | 45,00 | 4.860,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ANESTESISTA | JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 13.177.395/0001-44 | 5,00 | SERV | 70,00 | 350,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA | DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES | 08.490.247/0001-45 | 7,00 | SERV | 70,00 | 490,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | LILIAN WOLFF | 048.091.209-29 | 88,00 | SERV | 35,00 | 3.080,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FONTE ATX | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 59,00 | 59,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 5,00 | UNI | 54,08 | 270,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER HP 2612 A | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 3,00 | UNI | 106,00 | 318,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANUTENÇÃO DA COPIADORA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | SERV | 140,00 | 140,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA. | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES | 737.396.859-72 | 33,00 | SERV | 33,00 | 1.089,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NOTEBOOK TELA 14 LED, PROCESSADOR CORE i3, MEMORIA DDR3 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | PC | 2.188,00 | 4.376,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MICRO COMPUTADOR ATX, PROCESSADOR CORE I3 3.2 GHZ, MEMÓRIA D | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | PC | 1.299,00 | 1.299,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MONITOR LCD 18,5 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | PC | 399,00 | 399,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GRAVACAO. | AGENCIA CLAUDIO EVENTOS E NOTICIAS | 05.081.753/0001-92 | 2,00 | UNI | 75,00 | 150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA | GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA. | 799.768.676-20 | 21,00 | SERV | 50,00 | 1.050,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTAS | VERA LUCIA MACIEL DOS SANTOS | 034.746.529-31 | 80,00 | UNI | 7,00 | 560,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---------------------------------|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENVELOPE OURO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 50,00 | UNI | 0,40 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALAO SAO ROQUE 7 LISO C/50 | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00 | UNI | 5,80 | 23,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALAO C/50. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00 | PCTE | 4,40 | 17,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DISPENSER PREMISSE PAPEL TOALHA | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 27,95 | 27,95 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FOLDERS | ANA MARIA WEBER | 13.938.102/0001-02 | 1.000,00 | UNI | 0,49 | 490,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GEOMETRIA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANCEAMENTO | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | SERV | 5,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BATERIA PARA VEICULO. | DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA | 79.501.359/0001-00 | 1,00 | PC | 275,00 | 275,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GENEROS ALIMENTICIOS | MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA | 13.486.966/0001-22 | 1,00 | UNI | 345,00 | 345,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GENEROS ALIMENTICIOS | MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA | 13.486.966/0001-22 | 1,00 | UNI | 656,40 | 656,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REFEICAO. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 71,00 | 71,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRANSPORTE COLETIVO | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME | 07.540.755/0001-28 | 1,00 | SERV | 990,00 | 990,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA | 06.280.364/0001-59 | 45,00 | SERV | 40,00 | 1.800,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO | DEDETIZADORA BARROS LTDA | 86.838.547/0001-86 | 1,00 | SERV | 960,00 | 960,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PLACA PARA VEICULO. | HERVAL PLACAS PC LTDA | 80.744.980/0001-76 | 1,00 | PAR | 56,00 | 56,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTO CIRURGICO | FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 248,29 | 248,29 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 107.479,09 |